



Regione Veneto
Comune di Cavarzere



"RESIDENCE EUROPA"

P.U.A. INIZIATIVA PRIVATA Ristrutturazione urbanistica contesto 4.5 tessuto R2

<p>Oggetto:</p> <p>COMPUTO SOMMARIO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE IN CESSIONE</p>		<p>Allegato:</p> <p>B</p> <p>Scala:</p>
<p>GTE soc. coop. <i>Servizi di Ingegneria Integrata</i> Via Sacro Cuore n. 11/6 45100 Rovigo (RO) Tel. 0425 59.45.11 - Fax. 0425 58.90.91 gteing@gteing.com gteing@pec.it http://www.gteing.com</p> <p>Soc. Certificata ISO 9001:2008</p>	<p>Progettisti:</p> <p>Ing. Carlo Romanato Ordine di Rovigo n. 665</p> <p>Ing. Antonio Capodaglio Ordine di Rovigo n. 564</p> <p>Committenti:</p> <p>Filippo Fava</p> <p>Renata Fava</p>	 <p>Il Responsabile del Procedimento</p>
<p>Identità del file:</p>		<p>Data:</p>

COMUNE DI CAVARZERE - P.U.A. "RESIDENCE EUROPA"

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO
				Euro	Euro
A	OPERE DI URBANIZZAZIONE IN CESSIONE				
A.1 F.03.02. 00	<p>Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, compresa la demolizione di massicciate stradali (escluse le sole sovrastrutture) e muri a secco o in malta di scarsa consistenza, le rocce tenere da piccone con esclusione dell'onere della eventuale preventiva sconnessione, escluso inoltre la roccia dura da mina ed i trovanti di dimensioni superiori ad 1,000 m³ e la sovrastruttura stradale, per:- apertura di sede stradale, piazzole, opere accessorie e relativo cassonetto;- la bonifica del piano di posa dei rilevati se maggiore a 20 cm di profondità;- per apertura di gallerie artificiali nonche` degli imbocchi delle gallerie naturali;- la formazione o l' approfondimento di cunette, fossi e canali di pertinenza al corpo stradale;- l'impianto di opere d'arte fino alla quota del piano orizzontale indicato nei disegni di progetto per l' inizio degli scavi in fondazione (a campioni, a pozzo, a sez. ristretta etc).Nel presente magistero sono pure compensati:- la preventiva ricerca ed individuazione di servizi sotterranei esistenti onde evitare infortuni e danni in genere rimanendo escluse le opere di rimozione e/o protezione che saranno compensate con apposito prezzo;- la rimozione preventiva della terra vegetale ed il suo accumulo, su aree da procurarsi a cura e spese dell'Impresa, per il successivo reimpiego sulle rampe dei rilevati o nelle zone destinate a verde;- la regolarizzazione del piano di posa delle opere d'arte, delle scarpate in trincea, il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppaie ed il loro carico e trasporto a rifiuto come successivamente indicato esclusa la lavorazione del legname recuperabile;- il carico, trasporto e scarico del materiale ritenuto idoneo dalla D.L. a rilevato o riempimento nell' ambito del cantiere con qualsiasi mezzo compreso l'eventuale deposito provvisorio e successiva ripresa su aree da procurarsi a cura e spese dell'Impresa;- il carico ed allontanamento dal cantiere del materiale idoneo in eccedenza rimanendo quest'ultimo di proprieta' dell'Appaltatore;- il carico, trasporto a rifiuto del materiale non ritenuto idoneo dalla D.L. fino ad una distanza stradale di 10 km dalla zona dei lavori su aree individuate nel progetto esclusi gli oneri di scarica che saranno compensati a parte;-l'esaurimento a gravita' dell'acqua con canali fagatori o cunette o altre opere simili; - la eventuale segnalazione diurna e notturna degli scavi;ed ogni altro onere. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI</p>				
	Parcheggi				
	(1)x(345)x(0,80)		276,000		
	m³		276,000	7,00	1'932,00
A.2 F.04.08. A	<p>Strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo "geotessile" avente le caratteristiche indicate nell'apposito articolo delle Norme Tecniche, del peso STRATO ANTICONTAMINANTE non inferiore 200 g/m2</p>				
	Parcheggi				
	(1)x(345)x(1,10)		379,500		
	(10,5)		10,500		
	m²		390,000	2,20	858,00
				<i>a riportare Euro</i>	2'790,00

COMUNE DI CAVARZERE - P.U.A. "RESIDENCE EUROPA"

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO		
			Euro	Euro		
	<i>riporto Euro</i>				2'790,00	
A.3 F.04.11. B	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compreso come indicato nelle sezioni tipo di progetto, steso su piano di posa preventivamente livellato, posto in opera anche in più strati di cm 20 circa, compresa la livellazione e la cilindratura con rullo compressore di 14 - 16 tonn o corrispondente rullo vibrante fino al raggiungimento della densita' prevista nelle Norme Tecniche FONDAZIONE STRADALE con materiale proveniente da cave di prestito					
	Parcheggi					
	(1)x(345)x(0,25)	86,250				
	(3,75)	3,750				
	m^3	90,000	24,00		2'160,00	
A.4 F.04.12. 00	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D.L., per uno spessore minimo compreso di cm 5, comprese le prove di laboratorio, la lavorazione ed il costipamento dello strato con idonee macchine per ottenere la sagomatura prevista nelle sezioni tipo di progetto, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalita' prescritte nelle Norme Tecniche, pronto per la stesa della successiva sovrastruttura FINITURA SUPERFICIALE DELLA FONDAZIONE STRADALE					
	Parcheggi (doppio strato)					
	(2)x(345)	690,000				
	m^2	690,000	2,50		1'725,00	
A.5 9.9	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI.					
	Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante nel colore e nell'aspetto a scelta della D.L., eseguito in mattonelle prefabbricate di conglomerato cementizio vibrato delle dimensioni comunemente in commercio, posate secondo le geometrie correnti su sottofondo dello spessore di 5 cm eseguito in ghiaio lavato a granulometria idonea. Il pavimento inoltre dovrà essere in possesso di un coefficiente di attrito conforme a quanto previsto dal DPR 24 luglio 1996, n.503 recante norme per l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la fornitura e posa del sottofondo, la formazione delle pendenze necessarie allo smaltimento delle acque meteoriche, lo spargimento di sabbia fine sufficiente a colmare gli interstizi, la bagnatura e la contemporanea battitura mediante adeguato vibratore meccanico, l'eventuale sostituzione di mattonelle rotte o deteriorate in corso d'opera, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Betonella drenante.					
	(1)x(345)	345,000				
	m^2	345,000	32,00		11'040,00	
A.6 F.11.01. C	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente $R_{ck} \geq 30 \text{ N/mm}^2$, in elementi della lunghezza di cm 100, allettati con malta cementizia compresa l'apposita fondazione delle					
<i>a riportare Euro</i>					17'715,00	

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO		
			Euro	Euro		
	<i>riporto Euro</i>				17'715,00	
	dimensioni minime di cm 35 x 15 eseguita in calcestruzzo dosato a 200 kg/m ³ , lo scavo necessario, la stuccatura dei giunti e quanto altro prescritto nelle Norme Tecniche, esclusa l' eventuale armatura d' acciaio o in barre o con rete elettrosaldata che saranno remunerati a parte con relativo prezzo d'elenco. CORDONATE sez. 12/15 con h = 25 cm					
	(15)x(5)	75,00				
	(2)x(20)	40,00				
	(2)x(13,50)	27,00				
	m	142,00	27,00		3'834,00	00
A.7 F.14.63. B	Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di mm 48, mm 60 o mm 90 di qualsiasi altezza e dimensione, anche per controventature, eseguita con fondazione in cls classe 200 di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilita' in rapporto al tipo di segnale, al vento ed alla natura del suolo d'impianto.Nel prezzo sono pure compresi lo scavo, il rinterro, l'eventuale acciaio d'armatura, il montaggio di un segnale ed ogni altro onere e magistero per l'esecuzione del lavoro a regola d'arte.Nel caso di fondazioni multiple per la posa di pannelli di preavviso o similari si intende compreso e compensato il montaggio di detto segnale.Per ciascun blocco di fondazione come descritto nei tipi: FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50					
	(3)	3,00				
	cad.	3,00	80,00		240,00	00
A.8 F.14.73. 00	Fornitura di segnale ottagonale in alluminio da 25/10 con costruzione scatolata e rinforzata delle dimensioni di 90 cm di diametro. La lamiera di alluminio dovra' essere trattata mediante carteggiatura, sgrassamento a fondo e quindi sottoposta a procedimento di fosfocromatizzazione o ad analogo procedimento di pari affidabilita' su tutte le superfici. La lamiera grezza, dopo aver subito i suddetti processi di preparazione, dovra' essere verniciata a fuoco con opportuni prodotti. La cottura della vernice sara' eseguita a forno e dovra' raggiungere una temperatura di 140 °C. Il retro e la scatolatura dei cartelli verra' rifinito in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. La parte anteriore del segnale dovra' essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 1. Sul retro del segnale devono essere chiaramente indicati il marchio della Ditta che ha fabbricato il segnale, l'anno di fabbricazione nonché il numero della autorizzazione ministeriale per la fabbricazione dei segnali stradali alla Ditta medesima. L' insieme delle predette annotazioni non può superare la superficie di 200 cmq. Per i segnali di prescrizione, ad eccezione di quelli utilizzati nei cantieri stradali, deve essere riportato, inoltre, l'apposito stampiglio per consentire l'iscrizione degli estremi dell'ordinanza di apposizione. Il segnale È da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE OTTAGONALE/CIRCOLARE/QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 DIAMETRO 90 cm CLASSE 1					
	(5)	5,00				
	cad.	5,00	65,00		325,00	00
A.9	Fornitura di terra vegetale proveniente da cave di prestito per la					
				<i>a riportare Euro</i>	22'114,00	00

COMUNE DI CAVARZERE - P.U.A. "RESIDENCE EUROPA"

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				22'114,00
F.15.01. 00	formazione di airole, piazzole, ecc. compreso la cavatura, l'indennita` di cava, la selezione e vagliatura, il carico, il trasporto con qualsiasi distanza stradale, lo scarico e tutti gli altri oneri indicati nelle Norme Tecniche, esclusa la sistemazione del materiale, misurata in opera FORNITURA DI TERRA VEGETALE (1)x(13,00)x(1,50)x(0,30) (0,15)	5,850 0,150			
	m^3	6,000	21,00		126,00
A.10 9.8.1	MESSA A DIMORA DI ARBUSTI. Messa a dimora di arbusti e alberi, forniti in zolla, compresa l'apertura a mano della buca, la fornitura in opera di terriccio concimato, in ragione di mq 0,013 di letame maturo in ragione di kg 8 a pianta, nonché l'innaffiamento: Oleandro h 120 cm.				
	(6)	6,00			
	cad.	6,00	120,00		720,00
A.11 9.8.2	Rosai h. 100 cm.				
	(6)	6,00			
	cad.	6,00	80,00		480,00
A.12 9.8.3	Magnolia h. 170 cm.				
	(4)	4,00			
	cad.	4,00	180,00		720,00
A.13 IP.4.1.11	Fornitura e posa in opera di basamento in calcestruzzo armato, prefabbricato in opera, vibrato, delle dimensioni di cm 68x115x96 completo di pozzetto per giunzioni, tubazioni per passaggio cavi, compreso scavo terra, ripristino, passaggio dei cavi, collegamento alle tubazioni, ogni altro onere compreso per dare il lavoro finito a regola d'arte. (8)	8,000			
	cad	8,000	185,00		1'480,00
A.14 IP.4.8.1	Fornitura e posa in opera di colonnina stradale di sezionamento composta da armadio stradale in SMC (vetroresina) tipo «La Conchiglia» art. 73/50/004/3, codice CVT/PT, o similare, dimensioni utili interne 515x550x260 mm, grado di protezione IP44, completo di piedistallo e telaio, basamento in calcestruzzo delle dimensioni minime di 90x40x60 cm (compreso scavo), atto a contenere le seguenti apparecchiature: n. 1 centralino tipo Gewiss serie 40 CD, classe II, grado di protezione IP55, 24 U.M.; n. 1 interruttore non automatico tipo Merlin Gerin I, 4x63 A (sezionatore generale linea in ingresso); n. 3 interruttori magnetotermici differenziali tipo Merlin Gerin C60N, 2x10 A, C, (protezione linee in				
<i>a riportare Euro</i>					25'640,00

COMUNE DI CAVARZERE - P.U.A. "RESIDENCE EUROPA"

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				25'640,00
	partenza); Il tutto cablato a perfetta regola d'arte e perfettamente funzionante, completo di capicorda, targhette indicatrici delle linee in partenza, apposita custodia contenente lo schema elettrico ed ogni altra documentazione necessaria, targa caratteristica del quadro secondo norma CEI 23-51, eventuale morsetteria a marchio IMQ con targhette riportanti le sigle identificative delle linee (e con colorazioni identificanti i conduttori di neutro e PE), ogni altro onere ed accessorio. N.B. La colonnina stradale di sezionamento sarà contabilizzata solo dopo la consegna alla D.LL., da parte dell'Impresa Installatrice, di tutta la documentazione richiesta dalla vigente normativa.				
	(1)	1,000			
	cad	1,000	1'600,00		1'600,00
A.15 IP.4.1.1 5	Fornitura e posa in opera di tubo flessibile in polietilene, diametro esterno 125 mm, a doppia parete, corrugata esternamente, liscia internamente, diametro interno 96 mm, resistenza allo schiacciamento superiore a 450 Newton su 5 cm (max 5%), resistenza agli urti 5 kg a -5°C (altezza variabile da 30 a 57 cm secondo diametro) completo di con giunti a bicchiere e di ogni altro onere ed accessorio				
	(1)x(60)	60,00			
	m	60,00	7,60		456,00
A.16 IP.4.5.1. F	Fornitura e posa in opera di cavo FG7OR 0.6/1kV, quadripolare, isolato in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, sotto guaina di PVC qualità RZ, non propagante l'incendio a norme CEI 20-22 II ed a ridotta emissione di gas corrosivi, a norme CEI 20-14 e 20-22 II, ogni altro onere compreso: sezione 4x16 mm ²				
	(1)x(60)	60,00			
	m	60,00	12,50		750,00
A.17 63.16	PALO PER ILLUMINAZIONE STRADALE ED ARREDO URBANO Fornitura e posa in opera di palo per illuminazione stradale ed arredo urbano, - Altezza utile del palo è di cm 400. Il palo si intende inoltre compreso dei seguenti elementi: - Portello in pressofusione di alluminio UNI EN 1706, il tutto corrispondente per forma misure e modanature varie al disegno che del progetto fa parte integrante. Il portello avrà grado di protezione IP54, sistema di chiusura realizzato con bulloneria in acciaio inox azionabile con chiave triangolare, sarà dotato di vite per messa a terra. La protezione delle superfici in alluminio sarà ottenuta secondo le seguenti fasi: 1) sabbiatura; 2) una mano di primer epossidico bicomponente; 3) una mano a finire di smalto alchidico; 4) colore standard - grigio metallizzato opaco (sono compresi altri colori della gamma RAL su richiesta della D.LL.); La cima è composta come segue: - da un attacco inferiore realizzato in tubo di acciaio per l'innesto				
<i>a riportare Euro</i>					28'446,00

COMUNE DI CAVARZERE - P.U.A. "RESIDENCE EUROPA"

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>			28'446,	00
	<p>sul palo di sostegno dotato di viti M10 inox per il fissaggio al palo; - da un tubo di sostegno in acciaio saldato al tubo per l'innesto sul palo. La parte terminale del tubo è dotata di un attacco con filettatura interna da 3/4" GAS per il fissaggio del corpo illuminante sospeso. Il cavo di alimentazione (diam. massimo 1,4 cm) passa completamente all'interno della cima.</p> <p>La protezione delle superfici è da ottenersi attraverso le seguenti fasi: 1) sabbiatura; 2) una mano di primer monocomponente allo zinco; 3) una mano di primer epossidico bicomponente al fosfato di zinco; 4) una mano applicata per immersione di primer sintetico a base di resine alchidiche; 5) una mano a finire di smalto alchidico.</p> <p>Il tutto, ogni e qualsiasi altro onere inerente, per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Il tipo e la marca, di primissima scelta sul mercato, sarà deciso dalla D.LL., in fase esecutiva.</p>				
	(8)	8,00			
	cad.	8,00	1'400,00	11'200,	00
A.18 63.18	<p>LANTERNA CON LAMPADA A VAPORI DI SODIO A.P. 150W - TIPO 2 Fornitura e posa in opera di apparecchio da installare a sospensione, eseguito in classe II di isolamento, conforme a marchio ENEC e alle norme (EN 60598-1, EN 60598-2-3), aventi le seguenti caratteristiche: - Realizzato in pressofusione di alluminio (lega EN-AB 46100 - UNI EN 1676) e lamiera di alluminio (lega EN-AW 1050 - UNI EN 573-3); - Grado di protezione IP 66 (vano ottico e vano accessori totalmente protetto contro polvere e ondate); - Classe di isolamento II; - Tensione di alimentazione 230 V; - Portafusibile unipolare sezionabile (400V 6A gl - 8,5x31,5 mm). La lanterna è composta da: - attacco a sospensione 3/4" GAS in ottone con passacavo interno; - un elemento superiore convesso, in lamiera di alluminio (spessore 2,5 mm); - due anelli realizzati in pressofusione di alluminio, collegati fra loro con una cerniera posizionata all'interno, realizzata in alluminio estruso (lega EN-AW 6060 - UNI EN 573-3), con sistema rapido di chiusura realizzato con due molle a scatto in acciaio inox; - un elemento di supporto dell'ottica e gruppo ausiliari elettrici in policarbonato (PC) verniciato nella parte inferiore color argento; - una piastra estraibile in lamiera di alluminio anodizzata (UNI EN 573-3), per il supporto del gruppo ausiliari elettrici; - un sezionatore di linea elettrica, interviene automaticamente all'apertura dell'apparecchio; - uno schermo di protezione a forma circolare piano in vetro temperato; - guarnizioni interne in silicone grigio; - portalamпада in ceramica; - bulloneria in acciaio inox. La verniciatura dell'apparecchio è realizzato mediante applicazione</p>				
<i>a riportare Euro</i>				39'646,	00

COMUNE DI CAVARZERE - P.U.A. "RESIDENCE EUROPA"

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				39'646,00
	<p>di primer epossidico e smalto a finire di tipo acrilico bicomponente, e successivo colore standard - grigio metallizzato opaco. (sono compresi altri colori della gamma RAL su richiesta della D.LL.). L'apparecchio può essere configurato con due diverse ottiche, le quali saranno decise dalla D.L. in fase esecutiva dei lavori, e sono identificate come di seguito specificato:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tipo 5 > asimmetrico lato strada; - Tipo 7 > asimmetrico centro strada. <p>Le ottiche sono stampate in lamiera di alluminio spessore 1 mm (lega EN-AW1090, purezza 99,90%-UNI EN 573-3), brillantate ed ossidate (strato minimo di ossido 5 micron), dotate di sistema basculante con regolazione dell'inclinazione pari a +/- 12,5°, con incrementi di 2,5°. Tale soluzione permette di variare il coefficiente di utilizzazione lato strada e lato marciapiede dell'apparecchio d'illuminazione senza variarne la posizione.</p> <p>Sistema di regolazione della lampada in relazione al fuoco dell'ottica, su 9 posizioni orizzontali e 3 verticali.</p> <p>Non sono necessari attrezzi per effettuare la manutenzione ordinaria.</p> <p>L'apparecchio si intende comprensivo di lampada tipo HPSVT 150 - Potenza 150 W - Flusso luminoso = 14.500 lm - Resa del colore Ra = 20 - Temperatura di colore 2000 °K.</p> <p>L'apparecchio posto in opera a perfetta regola d'arte, sarà rispondente alle normative CEI in vigore; il tipo e la marca, di primissima qualità sul mercato, saranno decisi dalla D.LL. in fase esecutiva dei lavori.</p>				
	(8)	8,00			
	cad.	8,00	750,00		6'000,00
A.19 5.1.B	<p>TUBI PVC RIGIDO FOGNATURA BIANCA. Fornitura e posa in opera di tubazioni in p.v.c. rigido per fognatura bianca realizzata secondo le NORME UNI 7447-75, tipo 303/1, colore rosso mattone, compresi i pezzi speciali. Compresi tutti gli oneri per: la realizzazione dei giunti e raccordi necessari per collegare la tubazione stradale in gres ceramico al pozzetto di derivazione in proprietà delle utenze; piano di posa e ricoprimento del tubo con sabbia:</p> <p>per diametri esterni di mm 200.</p>				
	(1)x(30)	30,00			
	m	30,00	22,00		660,00
A.20 H.03.15. 01	<p>Fornitura e posa in opera di pozzetto-caditoia 50x50x50 cm come da disegno di particolare, per piazzali e strade, profondità variabile, posto in opera su letto di cemento. Compreso l'onere della fornitura e posa della caditoia in ghisa D400. Compresi gli oneri per sigillatura con malta cementizia, l'imbocco e sigillatura delle tubazioni di scarico, scavo e rinterro, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO-CADITOIA</p>				
	(2)	2,000			
	cad	2,000	270,00		540,00
A.21	ALLACCIAMENTO CONDOTTA ESISTENTE. Realizzazione di allacciamento alla condotta esistente, compresa fornitura e posa				
				<i>a riportare Euro</i>	46'846,00

COMUNE DI CAVARZERE - P.U.A. "RESIDENCE EUROPA"

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO		
			Euro	Euro		
	<i>riporto Euro</i>				46'846,00	
5.11	in opera di pozzetto di raccordo ed ispezione. Ogni onere compreso per demolizione e ripristino sede stradale, scavi, materiali inerti e quanto altro necessario per dar l'opera completa a regola d'arte.					
	(1)	1,00				
	cad.	1,00	1'800,00		1'800,00	
A.22 A.01.02. A	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.					
	Adeguamento marciapiede esistente via Spalato per ingresso ed uscita parcheggio; adeguamento marciapiede esistente Corso Europa per rimozione e piantumazione alberi (5)x(8)	40,000				
	h	40,000	27,80		1'112,00	
A.23 A.01.03. A	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.					
	Adeguamento marciapiede esistente via Spalato per ingresso ed uscita parcheggio; adeguamento marciapiede esistente Corso Europa per rimozione e piantumazione alberi (2x5)x(8)	80,000				
	h	80,000	26,00		2'080,00	
TOTALE OPERE DI URBANIZZAZIONE IN CESSIONE			Euro		51'838,00	
TOTALE COMPUTO METRICO			Euro		51'838,00	

IL PROGETTISTA